
 

Об итогах проведения мероприятий по плану-графику 
внутренней системы оценки качества образования в 
2022/2023 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании итогов ВСОКО, 

организованной в соответствии с положением о ВСОКО, планом- графиком 

ВСОКО на 2022/2023 учебный год при к азы в а ю: 

1. Утвердить аналитическую справку по результатам проведения 

процедуры ВСОКО МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

2. Считать завершенными процедуры ВСОКО за 2022/2023 

учебный год 

З. Отметить в деятельности МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

наиболее успешные показатели: 

3.1 соответствие структуры и содержания Образовательной 

программы НОО, ООО, СОО требованиям Федеральных государственных 

образовательных стандартов НОО, ООО, СОО; 

3.2 соответствие квалификации педагогических работников 

установленным требованиям; 

3.3 удовлетворительные показатели достижений обучающихся; 

4. Педагогическому коллективу продолжить осуществление 

образовательной деятельности в условиях строгого соблюдения принципов 

дошкольного образования, а также соблюдения требований к 

психологопедагогическим условиям ее реализации. 

5. Руководителям школьных методических объединений: 

5.1 обеспечить обсуждение результатов ВСОКО на заседании 

итоговых заседаний ШМО до 20.06.2023; 

5.2 подготовить проект плана-графика мероприятий по 

устранению нарушений, выявленных в результате ВСОКО за 

2022/2023 учебный год, и представить его на обсуждение на 

педагогическом совете 21.08.2023; 

САКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З  

26.05.2023 г.                                           с. Вересаево                            № 136  

 

 



5.3. Методическому совету подготовить проект плана-графика ВСОКО 

на 2023/2024 учебный год и представить его на обсуждение на 

педагогическом совете 30.08.2023. 

7. Ознакомить педагогический коллектив с настоящим приказом 

под личную подпись в трехдневный срок. 

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ 

«Вересаевская средняя школа» в сети «Интернет». 

 

Директор                                                                    Я.А. Загарина  

С приказом ознакомлены:    

        _____ К.А. Минина 26 мая 2023г 

_____ И.П. Ревтова 26 мая 2023г 

_____ А.Х.Азаматов  26 мая 2023г 

_____ А.С. Бавбекова  26 мая 2023г 

_____ А.А. Румиева  26 мая 2023г 

_____ И.Ф. Невидловская  26 мая 2023г 

_____ А.П.Кушнирук  26 мая 2023г 

_____ Ф.И. Сейдаметова  26 мая 2023г 

_____ Л.Ю. Муха  26 мая 2023г 

_____ М.П. Гончаренко  26 мая 2023г 

_____ Н.Н. Галий  26 мая 2023г 

_____ Н.Ф. Литвинова  26 мая 2023г 

_____ Д.А.Чепкасова  26 мая 2023г 

_____ Е.Н. Левицкая  26 мая 2023г 

_____ Д.М.Баханков  26 мая 2023г 

_____ Л.Ш. Османова  26 мая 2023г 

_____ З.Д.Осман  26 мая 2023г 

_____ Л.А. Адживефаева  26 мая 2023г 

_____ Т.Г. Пшеничная  26 мая 2023г 

_____ О.А. Канищева  26 мая 2023г 

_____ И.Э. Аванесян  26 мая 2023г 

_____ Л.А.Сейтмеметова  26 мая 2023г 

_____ З.Р Садыкова  26 мая 2023г 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-05T16:52:23+0500




